
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1636/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-06-11

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 1814/2012 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 3 lipca 
2012 r. w sprawie wprowadzenia instrukcji określającej zasady prowadzenia ewidencji 
analitycznej i syntetycznej gruntów stanowiących własność, współwłasność 
(z wyłączeniem gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste na rzecz innych osób 
prawnych lub fizycznych) oraz będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej 
Kraków, Miasta Krakowa – miasta na prawach powiatu.
 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 
r. poz. 594), art. 8, art. 10, art. 13 ust. 1 pkt 3, art. 17 ust 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 330), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 
2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 289) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 grudnia 2010 r. w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT) (Dz. U. Nr 242, poz. 1622), zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 1814/2012 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 2012-07-03 w sprawie 
wprowadzenia instrukcji określającej zasady prowadzenia ewidencji analitycznej 
i syntetycznej gruntów stanowiących własność, współwłasność (z wyłączeniem gruntów 
oddanych w użytkowanie wieczyste na rzecz innych osób prawnych lub fizycznych) oraz 
będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Kraków, Miasta Krakowa – miasta 
na prawach powiatu wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 ust. 2 pkt. 7 Instrukcji określającej zasady prowadzenia ewidencji analitycznej 
i syntetycznej gruntów stanowiących własność, współwłasność (z wyłączeniem gruntów 
oddanych w użytkowanie wieczyste na rzecz innych osób prawnych lub fizycznych) 
oraz będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Kraków, Miasta Krakowa – 
miasta na prawach powiatu otrzymuje brzmienie: „przyjęto okres 66 lat i 8 miesięcy 
na dokonywanie odpisów amortyzacyjnych od praw użytkowania wieczystego gruntów, 
czyli roczną stawkę amortyzacyjną na poziomie 1,5 %.” 

2) § 7 ust. 1 Instrukcji określającej zasady prowadzenia ewidencji analitycznej i syntetycznej 
gruntów stanowiących własność, współwłasność (z wyłączeniem gruntów oddanych 
w użytkowanie wieczyste na rzecz innych osób prawnych lub fizycznych) oraz będących 
w użytkowaniu wieczystym Gminy Miejskiej Kraków, Miasta Krakowa – miasta na 
prawach powiatu otrzymuje brzmienie: „Ewidencja analityczna gruntów prowadzona jest 
w Wydziale Finansowym Urzędu Miasta Krakowa, w oparciu o wytworzone w aplikacji 
ST zatwierdzone dokumenty. Wydział Finansowy z ewidencji analitycznej gruntów 
generuje zestawienie „Księga przychodów i rozchodów gruntów” (załącznik nr 1 
do instrukcji) za poszczególne miesiące, w terminie do 9-go dnia następnego miesiąca, 
w celu uzgodnienia salda z ewidencją syntetyczną za dany okres sprawozdawczy.”



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Finansowego, Dyrektorowi 
Wydziału Skarbu Miasta, Dyrektorowi Wydziału Mieszkalnictwa oraz Dyrektorowi Wydziału 
Geodezji.
Koordynatorem jest dyrektor Wydziału Finansowego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2013 r.


